- condenado pela prática de um crime de condução de veículo em estado de

embriaguez, previsto e punido pelo art.º 292º, nº 1 do Código Penal, na pena

de 120 (cento e vinte) dias de multa, á taxa diária de € 9,00 (nove euros), o

que perfaz o total de € 1.080,00 (mil e oitenta euros); 

- condenado na pena acessória de proibição de conduzir veículos com motor,

pelo período de 6 (seis) meses, nos termos do disposto no artº 69º, n.º 1,

alínea a) do Código Penal; 

- condenado no pagamento das custas do processo (artº 513º do Cód.